Universidade Federal de Mato Grosso

Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação
Ins:tuto de Ciências Humanas e Sociais

Programa de Pós-Graduação em Sociologia

EDITAL DE SELEÇÃO ALUNO ESPECIAL 2022/1
RESULTADO FINAL

O Programa de Pós-Graduação em Sociologia (PPGS), do Campus Universitário de Cuiabá,
Universidade Federal de Mato Grosso, torna público o resultado final dos aprovados para
Aluno Especial nas disciplinas do curso de Mestrado abaixo relacionadas, oferecidas no
período le:vo 2022/1.

O candidato aprovado deverá efe:var sua matricula nos dias 03 a 04/03/2022 encaminhando
um e-mail para o Programa de Pós-Graduação em Sociologia: posociologiaufmt@gmail.com
manifestando interesse em cursar a disciplina no qual foi selecionado e anexando o
comprovante de pagamento da taxa de matrícula. O valor da taxa de matrícula para os
alunos selecionados é de R$ 221,50 (duzentos e vinte e um reais e cinquenta centavos), por
disciplina. O Boleto Bancário para pagamento da taxa de matrícula ficará disponível no site

DISCIPLINAS ALUNOS APROVADOS

 TEORIA SOCIOLÓGICA CLÁSSICA
Érica Xavier Machado Pereira
Juliana Rodrigues de Souza

METODOLOGIA QUANTITATIVA
Alex Henrique Braga
Fernanda Campos

TÓPICOS ESPECIAIS EM SOCIOLOGIA: FEMINISMOS,
DECOLONIALIDADE E CUIDADO

Aurélio Carlos Lopes da Silva
Danielle Bertolini da Silva
Flávio Poririo de Sousa
Katlin de Oliveira Calmon
Simone de Miranda

ESTADO E POLÍTICAS PÚBLICAS Alex Henrique Braga
Joziella Carolina da Silva
Juliana Rodrigues de Souza
Ivete Alves de Lima
Mílvia Souza Ruiz Lopes
Vanderleia Aparecida Donizete

da Fundação Uniselva: www.fundacaouniselva.org.br (cursos e eventos = ver todos os
cursos). O valor da taxa de matrícula não será devolvido.

Cuiabá, 28 de fevereiro de 2022

Prof. Dr. Telmo Antonio Dinelli Estevinho

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Sociologia

	Universidade Federal de Mato Grosso
	Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação
	Instituto de Ciências Humanas e Sociais
	Programa de Pós-Graduação em Sociologia